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KUİR KIBRIS DERNEĞİ HAKKINDA:

Kuir Kıbrıs, Kıbrıs’ın kuzey kesiminde ayrımcılık içeren yerel yasal metinlerin değiştirilmesi ve 
Lezbiyen Gey Biseksüel Trans ve İntersekslerin hak ve özgürlükleri için kamuoyu oluşturmaya yönelik 
2008 yılında “Homofobiye Karşı İnisiyatif ” adıyla yola çıkan sivil toplum hareketidir. Ceza yasasının 
değiştirilmesiyle birlikte 2012 yılında Kuir Kıbrıs olarak yola devam eden hareket; kimsenin dil, din, 
ırk, renk, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, cinsiyet ifadesi, yaş ve etnik kökeninden dolayı ayrımcılığa 
uğramadığı bir dünya için mücadele eder. Bu nedenle, Kuir Kıbrıs çeşitliliği benimseyen ve her türlü 

baskı mekanizmasına karşı, feminist, anti-militarist, ekolojist ve veganist bir mücadele verir.

RENKLERİN ÇEŞİTLİLİĞİ PROJESİ HAKKINDA: 

Lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve dahası (LGBTİ+), tüm renklerin birlikte var olabildiği bir 
Kıbrıs için Renklerin Çeşitliliği Projesi!

Bu proje, Kıbrıs’ın kuzey kesiminde LGBTİ+’ların insan haklarına erişimini sağlamak ve ayrımcılığı 
engellemeyi hedeflemektedir. Aralık 2018’de başlayan ve üç yıl sürecek olan Renklerin Çeşitliliği 
Projesi, Avrupa Birliği Kıbrıslı Sivil Toplum İş Başında VI Hibe Programı kapsamında finanse edilmekte 

ve Kuir Kıbrıs Derneği tarafından yürütülmektedir.
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ÖNSÖZ:

Lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve ötesinde her türlü cinsel yönelim, cinsiyet kimliği ve 
cinsiyet ifadesine sahip herkesin insan haklarına eşit erişiminin olması önemlidir. LGBTİ+ mücadelesi 
verirken de toplumsal farkındalık yaratmak, kamu oyu oluşturmak ve yetkilileri ayrımcılığa son verip 
herkesin adil ve eşit bir dünyada yaşaması için icraat yapmaları adına basın önemli bir rol oynar. 
Kuir Kıbrıs Derneği olarak CCMC ve Thomson Vakfı ile yürüttüğümüz Konuşulmayan Projesi ile 
basın çalışanlarının LGBTİ+ konularında farkındalığını artırmayı başardık. Editörlerle yuvarlak masa 
toplantıları düzenlenmiş gazetecilere eğitimler verilmişti. Ayrıca proje sonunda da iki yıllık (2015-2017) 
Medya Tarama Raporu ve Medya Çalışanları için LGBTİ Odaklı Haber Yazım Kılavuzu yayınlamıştık. 
Toplumsal farkındalık ve dönüşüm zaman alan bir süreçtir fakat bizler uzun süren bu yolda verdiğimiz 
emeklerin karşılığı olarak basının dilinin dönüştüğünü ve LGBTİ+ kapsayıcı haberlerin arttığını 
görebiliyoruz. Aralık 2018’de başladığımız Renklerin Çeşitliliği Projesi kapsamında, 12 Haziran’dan 
itibaren bir yıl boyunca 2 basılı ve 3 dijital gazeteyi taradık ve sonuçlarını sizlerle paylaşmaktan 
gurur duyuyoruz. Özellikle her gün gazetelerin okunması ve aylık raporların düzenlenip derlenmesi 
ve bugün elinizde tuttuğunuz yıllık raporun oluşmasında büyük katkıları olan Ziba Sertbay’a, 
elimizdeki verilerin daha kapsamlı ve derinlemesine incelenmesinde katkı sunan Faika Deniz Paşa 
ve Yetin Arslan’a teşekkür ederiz. Bizler basının dönüştürücü gücüne inanıyoruz ve bu raporları 
hazırlarken de sadece mevcut durumu göstermek için değil aynı zamanda daha kapsayıcı ve insan 
haklarına duyarlı habercilik nasıl yapılabiliri de sorguluyoruz. Yayınlanacak olumsuz tek bir haberin 
bile LGBTİ+’lara kalıcı hasarlar yaratabileceği ve birçok konuda hak ihlallerine yol açabileceğini de 
hatırlatmak istiyoruz. Umarım eğlenceli ve öğretici bir okuma gerçekleştirirsiniz.

Renklerin Çeşitliliği Proje Ekibi
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GİRİŞ:

Renklerin Çeşitliliği Projesi kapsamında hazırlanan ilk Medya Takip Raporu, Haziran 2019’dan Mayıs 
2020’ye  kadar olan bir yıllık süreyi kapsamaktadır. 

Bu rapor, daha önce Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Kıbrıs Toplum Medyası (CCMC) 
tarafından, Kuir Kıbrıs Derneği ve Thomson Vakfı ortaklığı ile yürütülmüş olan Konuşulmayan Projesi 
kapsamında hazırlanan 2015-2016-2017 yılı Medya Takip Raporu’nun devamı niteliği taşımaktadır.
Konuşulmayan Projesi kapsamında tirajları yüksek olması ve mecra çeşitliliğine yer verilmesi amacıyla 
Kıbrıs Gazetesi ve Yenidüzen olmak üzere iki adet basılı ve Gündem Kıbrıs ile Kıbrıs Postası olmak 
üzere iki adet internet gazetesi taranmakta iken, Renklerin Çeşitliliği Projesi kapsamında düzenlenen 
proje yönlendirme toplantılarında alternatif medyanın önemi göz önünde bulundurularak Gazedda 
Kıbrıs’ın da internet gazetelerine eklenmesine karar verildi. 

2015, 2016 ve 2017 yıllarını kapsayan raporda görüldü ki, olumlu haberlerin birçoğu Kuir Kıbrıs 
Derneği ve/veya paydaş dernekler tarafından hazırlanan basın bildirileri oluşturmakta ve özgün 
olumlu haber sayısı çok az sayıda bulunmaktaydı. Bu sebeple, Konuşulmayan Projesi’nde yer 
alan olumlu ve olumsuz olmak üzere iki temel kategori değiştirildi ve kategoriler olumlu, olumsuz 
ve basın bildirisi olarak güncellendi. Basın bildirileri de kendi içinde olumlu ve olumsuz olarak 
değerlendirildiler.   

Renklerin Çeşitliliği Projesi kapsamında, Konuşulmayan Projesi’ndeki 16 adet olan anahtar kelimeler 
artırılarak, 24’e yükseltildi ve daha kapsayıcı hale getirildi. Eklenen kelimeler, “homoseksüel”,  
“homofobi”, “bifobi”, “transfobi”, “heteroseksizm” ve “heteronormativite” oldu. Anahtar kelimelere, 
“homoseksüel” eklendi, çünkü haber taramalarında görülmüştür ki “eşcinsel” terimi yerine hala 
“homoseksüel” terimi kullanılabilmekte, “homofobi”, “bifobi”, “transfobi”, “heteroseksizm” ve 
“heteronormativite” eklendi çünkü, artık cinsiyet kimliği ve/veya cinsel kimlik belirtilmeksizin bu 
kelimeler de gazetecilerin lügatına girmiş durumda. 
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TARANAN GAZETE MECRALARI:
Yazılı ve İnternet

GAZETELER:
Kıbrıs Gazetesi, Yenidüzen, Gazedda Kıbrıs, Gündem Kıbrıs ve Kıbrıs Postası. 

TARANAN ANAHTAR KELİMELER: 
“gey”, “gay”, “lezbiyen”, “transeksüel”, “transseksüel”, “travesti”, “eşcinsel”, “homoseksüel”, 
“biseksüel”, “interseks”, “ibne”, “kuir”, “queer”, “cinsel yönelim”, “cinsel tercih”, “cinsel 
kimlik”, “cinsiyet kimliği”, “LGBTİ”, “homofobi”, “bifobi”, “transfobi”, “heteronormativite”, 
“heteroseksizm”.

KATEGORİLER: 

         • OLUMLU/POZİTİF (P)  
                 • Konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 
                 • Konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 

         • OLUMSUZ /NEGATİF (N)
                 • Nefret söylemi ve/veya ayrımcı dil içeren haber
                 • Basma kalıp yargıları içeren ve/veya suçlulaştıran haber
                 • Görsellerin ve/veya içeriğin küçük düşürücü olduğu ve/veya önyargıyı beslediği haber

         • BASIN BİLDİRİLERİ (BB)
                 •Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber
                  • İlgili Sivil Toplum Örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber
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GAZETELER ve İÇERİK KATEGORİLERİ:
Takip edilen her gazetenin kendine has alt başlık niteliğinde kategorileri bulunmaktadır. Bu kategoriler 
genellikle içeriğin genel temasını belirtmek için kullanılmaktadır. Bu raporda da taranan gazetelerde 
genel olarak “LGBTİ+ temsiliyeti hangi kategorilerde yer alıyor?”, “Gazeteler her kategoride LGBTİ+ 
temsiliyetine yer veriyor mu?”, “Temsiliyetin olduğu kategorilerde kaç adet olumlu ve olumsuz haber 
bulunmakta?” gibi sorular ışığında raporlama yapıldı. 

Gazedda Kıbrıs: 
Kategoriler: Gazeddablog, Gazeddapod, Gazedda’nın gündemi, Gazeddae koloji, Gazedda 
yaşam, Kıbrıs sorunu, Dünya’dan haberler, Özel Haber, Ekonomi Politik ve Korona virüs. 

Etiketler: Kitap Yaşam, Yorum, Analiz, Röportaj ve Aktüel. 

Gündem Kıbrıs:
Kıbrıs, Dünya, Rum Basını, Türkiye, Sağlık, Teknoloji, Spor, Magazin, Kültür Sanat

Kıbrıs Postası:
Yazarlar, İç Haberler, Türkiye, İngiltere, Dünya, Güney Kıbrıs, Adli Haberler, Yerel Haberler, Anket, 24 
Saat, Toplum, Eğitim, Sağlık, Ekonomi & Finans, Kültür-Sanat, Turizm, Emlak, Kişisel Bakım, Spor, 
Korona virüs.

Yenidüzen:
Özel Haber, Haber, Haber Extra, Yorum / Röportaj, Yazı Dizisi, Spor, Gazetenin Eki Adres.
Kıbrıs Gazetesi:
Haber, Ekonomi, Ajanda, Kültür-Sanat, Serbest Kürsü, Türkiye, Dünya, Spor, Röportaj ve Gazetenin 
Eki Ekran.
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1 YILLIK RAPORLAMAYA DAİR GENEL NOTLAR: 

Rapor, genel hatları ile yukarıda belirtilen kıstaslara uyularak sistematik bir şekilde tarandı ve alttaki 
yer aldığı şekli ile özetlendi. Bu kısımda ise 1 yıllık süre içerisinde tarama yapılırken gazetelerde 
gözlemlenen ve LGBTİ+ temsiliyeti ve de savunuculuğu için önemli bulunan notlar paylaşılacaktır. 
Öncelikle, basın bildirileri 203 adet olup %51 oranla çoğunluğu oluşturmaktadır. Bildiriler, kategori 
bazlı değerlendirildiğinde görüldü ki genellikle, “İç Haberler”, “Kıbrıs”, “Toplum”, “Kültür-Sanat”, 
“Eğitim” gibi içeriğine bağlı olarak kategorize edildiler. Olumlu ve olumsuz haberlerde olduğu gibi 
bir çeşitlilik olmadığından dolayı aylık özetlerde ayrıca bu kısma değinilmedi. Ayrıca, belirtilmelidir 
ki, içeriği değiştirilmeden yayınlanan bu basın bildirilerin hiçbirinde olumsuz içeriğe rastlanmadı.
Olumlu ve olumsuz haberlerin kategoriler dikkate alındığında, tüm yıl boyunca, çok çeşitli 
kategorilerde LGBTİ+ temsiliyetine yer verilirken “Spor”,  “Ekonomi”, “Kıbrıs Sorunu”, “Turizm”, 
“Emlak”, “Kişisel Bakım” kategorilerinde LGBTİ+ temsiliyetine rastlanmadı. 

Diğer taraftan, paylaşılan haberlerdeki fotoğraflar değerlendirildiğinde, görüldü ki iç haberlerde 
ve basın bildirilerinde genellikle etkinliklerde çekilen fotoğraflar veya önceden tasarlanmış 
görseller kullanılırken, dünyadan haberlerde yine kampanyalara has görsel ve çekilen fotoğraflar 
veya gökkuşağının ön planda olduğu fotoğraflar kullanıldı. Ayrıca, bazı gazetelerin suç teşkil 
eden haberlerde cinsel yönelim, cinsiyet kimliği belirtilmesine rağmen hala kişilerin net görünür 
fotoğraflarına yer verdiği gözlemlendi. Bu noktada yeniden hatırlatılmalıdır ki, hüküm giydikten 
sonra dahi eğer ki kişinin cinsel yönelimi belirtilmişse bu insan haklarına göre kişinin özel hayatına 
girmektedir ve bu şekilde paylaşımlar özel hayatın gizliliği hakkını ihlal eder niteliktedirler.  
Bir başka önemli gözlem ise taranan gazetelerde olumsuz haberler tüm yılda en az yüzdelikte idi 
ve Gazedda Kıbrıs’ta hiç olumsuz olarak değerlendirilen haber yer almadı. Ayrıca, Mart ve Mayıs 
aylarında hiçbir gazetede olumsuz habere rastlanmadı. 

Mayıs ayı yılın en çok olumlu haberini içeren ayı oldu ve bu haberlerin büyük bir çoğunluğu Gazedda 
Kıbrıs Haberleri idi.

Haberlerin kaynakları incelendiğinde, haberlerin büyük bir çoğunluğunda dünya gazetelerinin 
ve hemen ardından ise Türkiye gazetelerinin kaynak olarak kullanıldığı görülmektedir. Yerelden 
gazetecilerin, köşe yazarlarının coğrafyamıza özgün yazıları ise dünya ve Türkiye gazetelerini takip 
etmekte. Son aylarda konunun öznelerinin daha çok konu ve kaynak oldukları gözden kaçmazken, 
genele bakıldığında sayının o kadar da çok olmadığı gözlemlendi. Yerelden politikacıların neredeyse 
hiç LGBTİ+ spesifiğinde söylem üretmedikleri ve haberlere kaynak olmadıkları ve son olarak da 
konunun uzmanı olarak adlandırabilinecek olan, yerelden psikolog, sosyolog ve doktorların ise yine 
pek fazla olumlu kaynak oluşturmadıklarını, aksine özellikle doktorların ve psikologların olumsuz 
veya ekstra haberlerde heteronormatif yazılara kaynak olduğu gözlemlendi.     
Gündem Kıbrıs Gazetesi’nde ise, Serhat İncirli’nin köşe yazıları haricinde özgün ve LGBTİ+ 
temsiliyetinin olumlu olduğu habere rastlanmazken, var olan haberlerin çoğunluğunun dünya ve 
magazin kategorilerinde yer alması geriye kalanlarında Kuir Kıbrıs veya diğer STÖ’lerden gönderilen 
basın bildirileri olduğu dikkat çekti.  
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HAZİRAN 2019 - MAYIS 2020 
Haziran 2019 ve Mayıs 2020 ayları arasında taranan gazetelerde toplamda 400 adet haber LGBTİ+ 
konularını içermekteydi. Bu haberlerin, 173 tanesi olumlu haber, 203 tanesi basın bildirisi ve 24 tanesi 
olumsuz haber olarak değerlendirildi. 

YILLAR ARASI KARŞILAŞTIRMA
Giriş kısmında da bahsedildiği gibi bu rapor Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Kıbrıs Toplum 
Medyası Merkezi (CCMC) tarafından, Kuir Kıbrıs Derneği ve Thomson Vakfı ortaklığı ile yürütülmüş 
olan Konuşulmayan Projesi kapsamında hazırlanan 2015-2016-2017 yılı Medya Takip Raporu’nun 
devamı niteliği taşımaktadır. Bu nedenle, bu raporda bir önceki raporu referans alarak yıllar arasındaki 
fark incelendi.

Tablo
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KASIM 2015 – EKİM 2016
Önceki raporda, Kasım 2015 ve Ekim 2016 ayları arasında taranan gazetelerde toplamda 359 adet 
haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Bu haberlerin, 219 tanesi olumlu haber, 118 tanesi basın 
bildirisi ve 22 tanesi olumsuz haber olarak değerlendirilmişti.

KASIM 2016 – KASIM 2017
Kasım 2016 ve Kasım 2017 ayları arasında taranan gazetelerde toplamda 311 adet haber LGBTİ+ 
konularını içermekteydi. Bu haberlerin, 154 tanesi olumlu haber, 131 tanesi basın bildirisi ve 26 tanesi 
olumsuz haber olarak değerlendirilmişti.

Yüzdeliklere genel bir değerlendirme yapıldığında, ilk dikkatleri çeken basın bildirilerinde sistematik 
bir artışın olması oldu. Bu da her geçen yıl gerek Kuir Kıbrıs’ın gerekse Kıbrıs’ın kuzey kesimindeki 
diğer sivil toplum örgütlerinin LGBTİ+ içerikli bildiriler yayımlama sayılarının arttığını göstermektedir. 
  
Son olarak, 2019-2020 yıllarında daha önceki yıllara oranla daha fazla haberde LGBTİ+ içerik olduğu 
dikkat çekerken, detaylara bakıldığında, daha önce de belirtildiği gibi bu artışın en fazla içeriği 
değiştirilmeden yayımlanan basın bildirilerinde olduğunun, gazetecilerin özgün haberleri olarak 
nitelendirilen olumlu haberlerde ise bir düşüşün olduğu gözlemlenmektedir. 

Kuir Kıbrıs Derneği olarak, her ne kadar genel artış ve niteliksel anlamda içeriklerde ciddi bir iyileşme 
söz konusu olsa da, gazetelerin daha fazla özgün içerik yayımlamalarını talep ve umut ediyoruz. 

Tablo
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HAZİRAN 2019
Haziran 2019’da taranmaya başlanan gazetelerde toplamda 35 adet haber LGBTİ+ konularını 
içermekteydi. Bu haberlerin, 11 tanesi olumlu haber, 21 tanesi basın bildirisi ve 3 tanesi olumsuz 
haber olarak değerlendirildi.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 5 olumlu haber ve 6 basın bildirisi 
yayınlanırken olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 1 olumlu haber ve 5 basın 
Bildirisi yayınlanırken olumsuz habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, 1 olumsuz haber 
ve 4 basın bildirisi yayınlanırken olumlu habere rastlanmadı. 

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 3 olumlu haber ve 4 basın bildirisi yayınlanırken 
hiç olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise 2 olumlu haber, 2 basın bildirisi ve 2 
olumsuz haber yayınlandı.

Basın Bildirileri:
Yüzdeliklerde de görüldüğü üzere, Haziran Ayı’nda gazetelerde çoğunlukla basın bildirileri yer 
alırken, bu basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın bildirilerinin kaynağı Kuir 
Kıbrıs Derneği de dahil olmak üzere Sivil Toplum Örgütleri olurken, 8 tanesi Kuir Kıbrıs’ın faaliyetlerini 
duyuran, 13 tanesi ise ilgili sivil toplum örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini 
duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Toplamda 11 tane olan olumlu haberlerin, 6 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 5 
tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. 
Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler “Dünya”(5), “İç Haberler”(3), “Türkiye”(1) 
olmak üzere toplamda 3 kategori ve “Kitap Yaşam”(1) etiketi ile yer aldılar. Ayrıca, haberler 
kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye ve dünya gazeteleri, yerelden gazeteciler, 
politikacılar, konunun özneleri ve Sivil Toplum Örgütleri temsilcileriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 3 olumsuz haberden, 1 tanesi basma kalıp yargıları içeren haber, 2 tanesi de hem basma 
kalıp yargıları içeren hem de önyargıyı besler nitelikte haber olarak değerlendirildi. Haberlerin 
bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler “Magazin”, “Köşe Yazısı” ve “Dünya” olmak üzere 
toplamda 3 kategoride yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları 
Türkiye ve Dünya gazeteleri, yerelden gazetecilerdi.
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HAZIRAN AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 18 Haziran 2019’da Kıbrıs Postası’nda yer alan “Çeler: Sosyal medya üzerinden kendilerini 
tatmin ediyorlar” başlıklı haber, insan haklarına duyarlı ve saygılı bir dil kullanmasından dolayı 
olumlu haberler başlığı altında yer aldı. 

Haberin içeriğine bakıldığı zaman Kıbrıs Postası 
TV’de yayınlanan Canan Onurer’in hazırlayıp sunduğu 
Sabahın Haberleri programına katılan Çalışma ve Sosyal 
Güvenlikten sorumlu eski yerel temsilci Zeki Çeler’in 
Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP), Demokrat Parti (DP), 
Toplumcu Demokrasi Partisi (TDP) ve Halkın Partisi (HP) 
ortaklığında kurulan “koalisyonun” bozulmasından 
sonraki durumu değerlendirmesi yer almaktadır.

Bu haberde özellikle dikkat çeken “BENİM İÇİN ÖNEMLİ OLAN EMEĞİN HAKKINI VERMEKTİR” adlı 
alt başlıkta Çeler’in sözleri oldu. Çeler iş değişiklik yasası ile bağlantılı çalışmalarının yarım kaldığını
belirtirken, kendisi için önemli olanın emeğin hakkının verilmesi olduğunu şu sözlerle belirtti;

“Benim için önemli olan insanların hangi memleketten geldiği, hangi dil, din, ırk ve cinsel 
yönelimlerinin olduğu değil, insan insandır. İşçi işçidir. Benim için önemli olan emeğin hakkını 

vermektir”.

Haberin kaynağının yerelden bir politikacının olması, ve konu LGBTİ+ özelinde olmamasına rağmen 
röportajında LGBTİ+’lara yer vermesi ve olumlu bir temsiliyete örnek olması açısından dikkat çeken 
haberler arasında yer aldı.  

2) 27 Haziran 2019’da, Yenidüzen tarafından yayınlanan “İstediğimiz Silahsız Bir Ada” başlıklı 
haber, konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olmasından dolayı 
olumlu haber olarak değerlendirildi.

Haberin geneline bakıldığında, Vicdani Retçi Asil 
Yahi, Erman Dolmacı, Murat Kanatlı ve Mustafa 
Mulla Türkiye’de askerlik süresinin kısaltılmasını 
değerlendirirken, konu hakkındaki genel görüşlerini 
belirttiler.

Haber detaylarında ise Vicdani retçi Erman Dolmacı’nın 
askeri sistemi LGBTİ+ mücadelesi perspektifinden 
eleştirisi yer buldu. Haberin kaynağının konunun 
öznesi olması, LGBTİ+ insan hakları mücadelesinde 
kesişimselliği barındırması ve LGBTİ+ mücadelesine olumlu bir temsiliyet oluşturması açısından 
dikkat çeken haberler arasında yer aldı.

“Tek tip bir erkek modelinin askere alındığını ve bunun en sağlıklı ve güçlü insan olarak sunulduğunu 
düşünürsek eşcinsel, biseksüel, translar askeri sistemin ya dışına itilir ya da kimliklerini gizleyerek 
asker olmuşlarsa da içerde çeşitli baskı ve ötekileştirmeye maruz kalırlar. Bir vicdani retçi olarak 
askerin cinsiyetçi, homofobik ve ötekileştirici hiyerarşik yapısı olduğunu ve bunun problemli 
olduğunu düşünüyorum.”
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3) 29 Haziran 2019’da, Kıbrıs Gazetesi’nde yer alan ve Hasan Hastürer tarafından kaleme 
alınmış ‘Erkekle erkek, kızla kız, sevgili olabilirmiş…’ başlıklı haber, hem basma kalıp yargıları 
içeren hem de önyargıyı beslemesinden dolayı negatif haberler kategorisinde yer aldı.

Haberin genelinde İngiltere’de yaşayan bir ailenin 8 yaşındaki torununa okulda eşcinselliğin 
anlatılması ve çocuğun bu bilgisini ailesine aktarmasından dolayı ailenin bu duruma karşı negatif 
tepkisi ve Hasan Hastürer’in kişisel yorumları yer almaktadır.

Haberde bu ay daha önceki haberlerin yorumlamasında yer verildiği üzere “tercih” ifadesinin 
kullanılması kalıp yargıları beslemektedir. Diğer bir detaysa ailenin dedesi olarak adlandırılan kişinin 
hem kalıp yargıları hem de ön yargıları besleyici cümlesinin ardından Hastürer’in yorumunun da 
benzeri nitelikler taşıması dikkat çekmekte. 

“Bu bağlamda cinsel farklılıklara saygı duyduğumu ancak denemeyi cesaretlendirecek kadar 
olağanlaştırılıp, cesaretlendirilmesi konusunda kanaat oluşturmada sıkıntım olduğunu söyledim.”

Burada okullarda eşcinselliğin ne olduğunun anlatılması çocukları denemeye teşvik edildiği anlamı 
çıkmakta olup, bu argümanın bilimsel olarak hiçbir dayanağı bulunmamaktadır. 

Son olarak LGBTİ+’lara dair konuların hangi yaşlarda anlatılması gerektiğine dair bilimsel 
araştırmalarının olmadığını öne sürmektedir. Halbuki, bu konuda birçok çalışma bulunmakla birlikte, 
bu konudaki genel kanı, LGBTİ+’lara dair konuların ayrı bir başlık veya ders olarak değil konu bazlı 
çeşitliliklere değinilmesi yönündedir. Örneğin, ilkokullarda aile tanımı verilirken sadece “anne, baba 
ve çocuklardan oluşan birim” olarak değil ailede çeşitliliğinde olabileceğinin söylenmesidir.

Haberin kaynağı Kıbrıs Gazetesi’nde düzenli yazılar yazan bir gazeteci tarafından kaleme alınmasından, 
yukarıda bahsedilen bir çok olumsuz içerikten, ve LGBTİ+’ların olumsuz temsiliyetine örnek teşkil 
etmesinden dolayı dikkat çeken haberler arasında yer aldı.      
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TEMMUZ 2019 
Temmuz Ayı’nda 22 adet haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Bu haberlerin, 9 tanesi olumlu haber, 
13 tanesi basın bildirisi olarak değerlendirildi. Temmuz Ayı’nda hiçbir olumsuz habere rastlanmadı.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 olumlu haber ve 3 basın bildirisi 
yayınlanırken olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 2 olumlu haber ve 4 basın 
bildirisi yayınlanırken olumsuz habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, LGBTİ+ temalı 
hiç haber yayınlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 2 olumlu haber ve 3 basın bildirisi 
yayınlanırken hiç olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise 2 olumlu haber, 3 basın 
bildirisi yayınlanırken hiç olumsuz habere rastlanmadı. 

Basın Bildirileri:
Yüzdeliklerde de görüldüğü üzere, Temmuz Ayı’nda da yine çoğunluğu basın bildirileri oluştururken, 
bu basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın bildirilerinin kaynağı Kuir Kıbrıs 
Derneği de dahil olmak üzere Sivil Toplum Örgütleri olurken, 9 tanesi Kuir Kıbrıs’ın faaliyetlerini 
duyuran, 4 tanesi ise ilgili sivil toplum örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini 
duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler: 
Toplamda 10 tane olan olumlu haberlerin, 8 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 2 
tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. 
Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler “Gazedda’nın gündemi”(1), “Politika”(1), 
“Güney Kıbrıs”(1),  “Haber Extra”(1), “Haber”(1), ve “Dünya” (1) “Türkiye”(2) olmak üzere toplamda 
7 kategoride ve “Aktüel”, “Analiz Yorum”, “Dünya” ve “Röportaj” etiketleri ile yer aldılar.  Ayrıca, 
haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye ve Dünya gazeteleri, yerelden 
gazeteciler ve konunun uzmanlarıydı.

Olumsuz Haberler:
Yukarıda da belirtildiği üzere bu Temmuz Ayı’nda olumsuz habere rastlanmadı.
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TEMMUZ AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 1 Temmuz 2019’da, Yenidüzen tarafından yayınlanan “İstanbul’da LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne 
Polis Müdahalesi” başlıklı haber konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren 
haber niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler kategorisinde yer aldı. 

Haberin detaylarında, İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası 
Komitesi’nin, İstiklal Caddesi Mis Sokak’ta toplanıp basın 
açıklaması yapmasına ve yapılan basın açıklamasından 
sonra Polis’in kalabalığa göz yaşartıcı gazla müdahalesinden 
bahsedilmekte. Ayrıca, komitenin basın açıklamasının da bir 
kısmına yer verilmektedir.   

“LGBTİ+’ların taleplerine kulaklarını tıkayarak, bizleri ‘yolunu 
kaybetmiş, tereddütlü’ bir grup gibi göstermeye çalışanlara 
inatla tekrar söylüyoruz: Bizler mücadelemizde kararlıyız ve ne 

istediğimizi çok iyi biliyoruz.”

Haberde konuyla ilgili öznelerin beyanlarına yer verilmesi, 
LGBTİ+ temsiliyetinin hak temelli bir yerden alınması, haberin 
tam sayfa verilmesi ve sayfada yürüyüşten birçok kareye yer 
verilmesi açısından bu haber ayın dikkat çeken ilk haberi oldu.

2)  12 Temmuz 2019’da Yenidüzen’de yer alan “Rengarenk Gökyüzü, kapkara zihinler” başlıklı 
haber ise ayın diğer dikkat çeken haberi oldu ve insan haklarına duyarlı ve saygılı bir dil 
kullanmasından dolayı olumlu haberler başlığı altında yer aldı.

Meltem Sonay tarafından kaleme alınan haberde, Genç 
Mücahitler Derneği(GMD) ’nin paylaşımı detaylı bir şekilde 
eleştirildi. Sonay haberde, önce kendisinin surlar içinde yer 
alan bayrağı gördüğü zaman bunu nasıl yorumladığından 
bahsettikten sonra, GMD’nin yapmış olduğu paylaşımdaki 
nefret söylemlerine dikkat çekti. Ayrıca Mesarya Kadınları 
İnisiyatifi’nin konu hakkındaki açıklamasını referans olarak 
göstererek bu durumun cezalandırılması gerektiğini belirtti. 
Yazısında, bayrakların asılma nedenine de yer veren Sonay, 
olumlu bir mesajla haberini sonlandırdı. 

“Nefret suçları bağlamında değerlendirilmeli”

“İnisiyatif’in de vurguladığı gibi bu paylaşımla açıkça işlenen 
‘nefret suçu’ cezasız kalmamalı”

“Ama yüreklere su serpen şu ki, birilerinin renkleriyle 
güzelleştirmeye çalıştıklarını, ırkçı, ayrıkçı, ötekileştirici’ 
söylemlerle karartmaya çalışsa da birileri.. Zihinler renklenene kadar burada olacak diğerleri!..”

Bu haber, Sonay’ın sosyal medyada yapılan ve LGBTİ+’ların negatif temsiliyetine örnek olacak bir 
paylaşımı hak temelli bir yaklaşımla incelemesiyle negatifi olumluya dönüştürmesinden, konuyla 
bağlantılı yasadan bilgiler vermesinden ve gazetenin habere tam sayfa yer vermesinden dolayı 
Temmuz Ayı’nın ikinci dikkat çeken haberi oldu. 



18

AĞUSTOS 2019 
Ağustos Ayı’nda 26 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı yayım mecralarında 
taranan gazetelerdeki bu haberlerin, 17 tanesi olumlu, 6 tanesi basın bildirisi, 3 tanesi de olumsuz 
haber olarak sınıflandırıldı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 9 olumlu haber ve 2 basın bildirisi 
yayınlanırken bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 2 basın bildirisi 
ve 1 olumsuz haber yayınlanırken bu gazetede olumlu habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) 
tarafından, 2 olumsuz haber yayınlanırken bu gazetede basın bildirisi ve olumlu habere rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 4 olumlu haber ve 1 basın bildirisi yayınlanırken 
bu gazetede olumsuz habere rastlandı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise 4 olumlu haber, 1 basın bildirisi 
yayınlanırken bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı.

Basın Bildirileri:
Toplamda 6 tane olan basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın bildirilerinin 
tümünün kaynağı Kuir Kıbrıs Derneği olurken, tümü de Kuir Kıbrıs’ın ilgili basın bildirilerini ve 
faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler: 
Tarama yapılmaya başlanan ilk iki ayın aksine Ağustos Ayı’nın yüzdeliklerine bakıldığında, bu ayın 
olumlu haberlerinin çoğunluğunun fazla olduğu görülmekte. Toplamda 17 tane olan olumlu haberin, 
12 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 5 tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların 
görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde 
haberler “Politika”(1), “Gazeddablog”(5), “Ekoloji”(1), “Dünya”(4), “Türkiye”(1), “Köşe yazısı”(1), ve 
“Sinema (Ekran)”(1) olmak üzere toplamda 7 kategori ve “Aktüel”, “Analiz Yorum”, ve “Dünya” 
etketleri ile yer aldılar.  Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye 
ve Dünya gazeteleri, yerelden ve yurt dışından yazarlar ve gazeteciler ve konunun özneleri oldu.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 3 olumsuz haberlerden, 1 tanesi ayrımcı dil içeren haber, 2 tanesi de  basma kalıp 
yargıları içeren ve suçlulaştıran haber olarak değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler 
incelendiğinde haberler “Dünya”(2) ve “İç haberler”(1) olmak üzere toplamda 2 kategoride yer aldılar. 
Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye ve Dünya gazeteleri ve 
politikacılardı.
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AĞUSTOS AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 5 Ağustos 2019’da, Gazedda Kıbrıs tarafından yayınlanan “Kıbrıs’ın güneyinde homofobik 
rahibe soruşturma” başlıklı haber konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer 
veren haber niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler kategorisinde yer aldı.

Haberin detaylarında, rahip Neophytos’un yaptığı 
açıklama, bu açıklamaya yönelik hükümetin, 
Cumhurbaşkanının azınlıklar ve sosyal çeşitlilik 
konusundaki danışmanının ve aktivistlerin 
eleştirileri, ayrıca rahibin söylemlerinin yasa 
nezdinde de araştırılacağına değinildi.  

“Neophytos ismindeki rahibin vaazlarında 
“hamile kadınlar cinsel ilişkiye girerse çocuğun 
eşcinsel olacağı” ve “eşcinsel erkeklerin 
kokularından ayırt edilebileceğini” söylemişti.”

“Cumhurbaşkanının azınlıklar ve sosyal çeşitlilik konusundaki danışmanı Kostas Gavrielides, rahibin 
söylemlerinin herhangi bir bilimsel temelinin olmadığını söylerken, argümanlarının eşcinsel bireyler 

ve ailelerine yönelik nefreti arttırdığını dile getirdi.”

Bu haber, LGBTİ+’ların negatif temsiliyetine örnek olacak bir söylemi gündeme taşıyarak hak temelli 
bir yaklaşımla incelemesiyle negatifi olumluya dönüştürmesinden ve haberin içeriğinde konunun 
öznelerinin fikirlerine de yer vermesinden dolayı Ağustos Ayı’nın ikinci dikkat çeken haberi oldu. 

2) 25 Ağustos 2019’da Gündem Kıbrıs’ta yayınlanan “Uzayda işlenen ilk suç!” adlı haber 
basma kalıp yargıları içeren ve suçlulaştıran haber niteliği taşıdığından dolayı olumsuz haberler 
başlığı altında yer aldı.

Haberin detaylarında, bir çiftin boşanma sürecindeyken, eşlerden birinin diğerinin banka hesabına 
izinsiz girmesi ve bunun üzerine bunu gerçekleştiren tarafa soruşturma başlatılması yer alıyor. Haberde 
olumsuz olarak nitelendirilen nokta ise haberde çiftin lezbiyen bir çift olmasının altının çizilmesidir. Bu 
haberde heteroseksüelliği merkeze alan, heteroseksist bakış açısıyla yazılmış ayrımcı bir dil kullanımı 
mevcuttur. Diğer taraftan konuyla veya mahkemeye taşınan davranışla kişinin cinsel yönelimi arasında 
bir bağlantı bulunmamasına rağmen bu şekilde ifade edilmesi eşcinsel çiftlere yönelik kalıp yargıların 
beslenmesine ve suçlulaştırmasına sebebiyet verebilmektedir. Haber, LGBTİ+’ların medyadaki 
negatif temsiliyetine bir örnek teşkil etmektedir. Ayrıca, kişiler hüküm giymeden, haberde kişilerin 
açık isimlerinin ve net görünecek şekilde fotoğraflarına yer verilmesi de özel hayatın gizliliği hakkını 
ihlal eder niteliktedir.   Yine benzer bir şekilde, insan hakları standartları göz önüne alındığında, kişi 
hüküm giyse dahi kişinin cinsel yönelimi özel hayat kapsamına girdiğinden 

“McClain, yanlış bir şey yapmadığı konusunda ısrarını korusa da NASA, Worden’ın Federal Ticaret 
Komisyonu’na şikâyeti sonrası inceleme başlattı. McClain, Hava Kuvvetleri’nde subay olan Worden 

ile 2014’te evlendi. Lezbiyen çiftin boşanma davasının gelecek ay sonuçlanması bekleniyor.”

Bu haber, LGBTİ+’ların negatif temsiliyetine örnek olacak bir söylemi gündeme taşıyarak hak temelli 
bir yaklaşımla incelemesiyle negatifi olumluya dönüştürmesinden ve haberin içeriğinde konunun 
öznelerinin fikirlerine de yer vermesinden dolayı Ağustos Ayı’nın ikinci dikkat çeken haberi oldu. 
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EYLÜL 2019 
Eylül Ayı’nda 48 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve Basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 17 tanesi olumlu haber, 27 tanesi basın bildirisi ve 4 tanesi de olumsuz haber olarak 
sınıflandırıldı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 9 olumlu haber ve 2 basın bildirisi 
yayınlanırken bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 2 basın bildirisi 
ve 1 olumsuz haber yayınlanırken bu gazetede olumlu habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) 
tarafından, 2 olumsuz haber yayınlanırken bu gazetede basın bildirisi ve olumlu habere rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 4 olumlu haber ve 1 basın bildirisi yayınlanırken 
bu gazetede olumsuz habere rastlandı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise 4 olumlu haber, 1 basın bildirisi 
yayınlanırken bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı.

Basın Bildirileri:
Toplamda 6 tane olan basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın bildirilerinin 
tümünün kaynağı Kuir Kıbrıs Derneği olurken, tümü de Kuir Kıbrıs’ın ilgili basın bildirilerini ve 
faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Tarama yapılmaya başlanan ilk iki ayın aksine Ağustos Ayı’nın yüzdeliklerine bakıldığında, bu ayın 
olumlu haberlerinin çoğunluğunun fazla olduğu görülmekte. Toplamda 17 tane olan olumlu haberin, 
12 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 5 tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların 
görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde 
haberler “Politika”(1), “Gazeddablog”(5), “Ekoloji”(1), “Dünya”(4), “Türkiye”(1), “Köşe yazısı”(1), ve 
“Sinema (Ekran)”(1) olmak üzere toplamda 7 kategori ve “Aktüel”, “Analiz Yorum”, ve “Dünya” 
etketleri ile yer aldılar.  Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye 
ve Dünya gazeteleri, yerelden ve yurt dışından yazarlar ve gazeteciler ve konunun özneleri oldu.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 3 olumsuz haberlerden, 1 tanesi ayrımcı dil içeren haber, 2 tanesi de  basma kalıp 
yargıları içeren ve suçlulaştıran haber olarak değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler 
incelendiğinde haberler “Dünya”(2) ve “İç haberler”(1) olmak üzere toplamda 2 kategoride yer aldılar. 
Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye ve Dünya gazeteleri ve 
politikacılardı.
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EYLÜL AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 3 Eylül 2019’da Gündem Kıbrıs’ta yayınlanan “Eşcinsel geni diye bir şey yok” adlı haber 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber niteliği taşımasından 
dolayı olumlu kategorisinde yer aldı.

Haberin detaylarında, ABD’li bilim insanlarının yaptıkları genetik araştırmalar sonucunda ve yaklaşık 
500 bin civarı veri üzerinden yaptıkları değerlendirmede varsayıldığı gibi bir genetik geninin 
olmadığını genetik varyasyonların eşcinsellikte önemli etkisi olduğu gibi birçok bilimsel bilgi yer 
almakta. Bu da haberi olumlu kılmakta. 

“Çalışmaya liderlik eden isimlerden, Finlandiya’da Moleküler Tıp Enstitüsü biyoloğu Andrea 
Ganna, “Yaptığımız sayısız çalışma içerisinde, eşcinsel eğilimi genleri nedeniyle ortaya çıkan 5 

adet genetik değişkenle karşılaştık” ifadelerini kullandı.”

Haberin geneli olumlu olarak değerlendirilse de dikkati çeken diğer bir unsur, haberin orijinalinde  
yer almayan, aynı zamanda geçmiş çalışmalarda üzerine basılarak doğruluğu kanıtlanamamış kalıp 
yargı olarak karşımıza çıkan cinsel yönelimin yetiştirilme tarzı ve kişilikle bağlantılı olduğu gibi 
cümleler orijinal haberde yazılmışçasına bu haberde yer aldı. Bundan ötürü haber stereotipleştirici 
haber olarak, olumsuz haberler arasında da yer aldı. Son olarak da haberin ilk cümlesinde “bilim 
insanı” yerine “bilim adamı” kullanılması da cinsiyetçi dil olarak değerlendirildi. 

“Bu alanda yapılan en büyük araştırmalardan biri olarak kabul edilen çalışmada, cinsel yönelimin 
genlerden çok yetiştirilme ve kişilik yapısı ile ilgili olduğu belirlendi.”

Bu haber yazı dilinin ne kadar önemli olduğunun, basma kalıp yargılarla habercilik yapıldığı zaman 
kötü niyetle yazılmamış olsa da LGBTİ+ temsiliyetinin olumsuz yönde etkilenebileceğini gösteren bir 
haber oluğu için dikkat çeken haberler arasında yer aldı.

2) 5 Eylül 2019’da Gündem Kıbrıs’ta “Fuhuş Patronu Hapsi Boyladı” başlığıyla ve 6 Eylül 
2019’da Yenidüzen tarafından “4 ay hapis yatacak” başlığıyla yayınlanan haber hem basma 
kalıp yargıları içeren ve suçlulaştıran  hem de ayrımcı dil içeren haber niteliği taşıdığından 
dolayı olumsuz haberler başlığı altında yer aldı.

Haber, Girne’de üç kadının erkeklerle cinsel ilişkiye girmesini teşvik etmesi nedeniyle yargılanacak 
olan bir kişi hakkında ve yargı süreci hakkında bilgi vermekte. Haberin içeriğinde iki ayrı detay dikkat 
çekmektedir. Öncelikle, “mahkeme” esnasında sanık avukatı tarafından, kişinin cinsel yönelimini 
belirterek, hapishanede homofobik saldırılara uğrama ihtimali olduğundan dolayı hapishaneye 
yollanmasının sakıncalı olabileceği belirtilmiş. Her ne kadar da Kıbrıs’ın kuzey kesiminde genellikle 
“mahkemeler” basına açık bir şekilde yapılsa da gazetecinin “mahkemeyi” nasıl özetleyeceği 
kendisine kalmış bir karardır. Burada kişinin izni alınmadan “mahkemede” güvenlik amaçlı sunulan 
cinsel yönelim bilgisi gazeteci tarafından topluma duyurulmakta ve özel hayatın gizliliği ihlal 
edimektedir. Kişinin cinsel yönelimini avukatı aracılığı ile “mahkemede” açıklaması bunu basın 
aracılığı ile tüm topluma duyurmak istediği anlamına gelmeyebilir. Açılmak bir haktır fakat ifşa 
bir suçtur. Diğer taraftan, dikkat çeken başka bir detay Yargıç Meltem Dündar’ın açıklamasındaki 
“cinsel tercih” kalıbı oldu. Burada Yargıç Dündar’ın sözleri tırnak içerisinde belirtilmemiş ve gazeteci 
tarafından özetlenmiştir. Bu noktada habercinin dili devreye girmektedir ve cinsel yönelim yerine tercih 
kullanılması ayrımcı bir dildir. Eşcinsel, biseksüel, heteroseksüel olmak bir tercih değil yönelimdir. Son 
olarak, insan hakları standartları gözönüne alındığında, kişinin cinsel yönelimi özel hayat kapsamına 
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girdiğinden ötürü fotoğraf ve ismiyle birlikte bunu yayınlanması özel hayatın gizliliği ihlalidir.

“Dündar, sanık avukatının müvekkilinin eşcinsel olduğunu, cezaevine gönderilmemesi talebine 
bulunduğunu da belirtti. Dündar, cinsel tercihinden dolayı sanığa ceza verirken farklı bir 

uygulamaya gidilmesini adil bulmadığını belirtti.”

Bu haber, birçok konuda LGBTİ+’ların medyadaki negatif temsiliyetini gösterdiğinden dolayı ayın Bu 
haber, birçok konuda LGBTİ+’ların medyadaki negatif temsiliyetini gösterdiğinden dolayı ayın dikkat 
çeken diğer bir haberi oldu. 

4) 9 Eylül’de Yenidüzen’de “Dövülen bir şarkıcı genç: Behiç Gökay” olarak, Sevgül Uludağ 
tarafından kaleme alınan kayıp hikayesi, birçok kişi tarafından dikkat çekmiş ve konuyla ilgili 
haberler üzerine Uludağ bu haberi, haber dizisi halinde yayınlamıştır. Bu haberin akabinde 
hem Neşe Yaşın, hem de Mete Hatay Behiç Gökay hakkında yazılar kaleme aldılar. Bu yazılar 
da Gazedda Kıbrıs’ta şu başlıklarla yer aldı “Neşe Yaşın, Behiç Gökay’ı anlattı: Kıbrıslı bir kuir” 
ve “TMT tarafından dövülen Behiç Gökay kimdi? – Mete Hatay”. Bu haberler, insan haklarına 
duyarlı ve saygılı haber olma niteliği taşıdıklarından dolayı olumlu haberler arasında yer aldılar.

Neşe Yaşın ve Mete Hatay sosyal medya 
hesabından, Behiç Gökay’ın yaşamından, çevresi 
tarafından nasıl bir insan olarak tanındığından ve 
savaşmayı reddettiği için `TMT` üyeleri tarafından 
nasıl dövüldüğünü anlattılar. Gazedda Kıbrıs ise bu 
paylaşımları “Aktüel, İnsan, Yaşam” başlığı altında 
haberleştirdi. Yaşın, yazısında Behiç Gökay’dan 
“kuir kahramanım” olarak bahsediyor, Hatay 
ise Gökay için şöyle diyor “Behiç Gökay ismini 
biliyordum, hatta sesi bile hala kulaklarımda”.

“Benim kuir kahramanım Behiç Gökay’dır.”

“Dövülmüş, dışlanmış, yapayalnız bırakılmış ve ölümünden sonra da sureti kaybolmuş Behiç 
Gökay’ın hikâyesi. Tek teselli konuşma imkanı bulduğumuz köylülerin Behiç’ten büyük bir sevgi 

ve saygıyla söz etmeleri ve onu hep güzel hatırlamaları.”

LGBTİ+’ların uğradığı zulmü bir yazı dizisinde konu edilmesi, yerelden yazarların bu konu özelinde 
paylaşımlarda bulunması ve yine yerelden bir gazetenin bu paylaşımları habere dönüştürmesi, 
LGBTİ+’ların temsiliyeti ve görünürlüğü açısından çok önem taşımaktadır. 
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EKİM 2019  
Ekim Ayı’nda 31 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı taranan gazetelerdeki bu 
haberlerin: 7 tanesi olumlu, 19 tanesi basın bildirisi ve 5 tanesi de olumsuz haber olarak sınıflandırıldı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 olumlu haber ve 4 basın bildirisi 
yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP), 2 olumlu haber, 1 
olumsuz, ve 6 basın bildirisi yayınlandı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından ise, 1 olumlu haber, 1 olumsuz 
haber ve 1 basın bildirisi yayınlandı.

Basılı taranan gazetelerden: Yenidüzen (YD) tarafından, 2 olumsuz haber, 3 basın bildirisi yayınlanırken, 
bu gazetede olumlu habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 1 olumlu haber, 1 olumsuz 
haber ve 5 basın bildirisi yayınlandı. 

Basın Bildirileri:
Ekim yüzdelikleri değerlendirildiğinde, toplamda 19 tane olan basın bildirilerinin çoğunluğu 
oluşturdukları görülüyor ve bu basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın 
bildirilerinin kaynağı Kuir Kıbrıs Derneği de dahil olmak üzere Sivil Toplum Örgütleri olurken, 15 tanesi 
Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 4 tanesi ise ilgili sivil toplum 
örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımaktaydı. 

Olumlu Haberler:
Olumsuz haberlerle neredeyse eşit olan olumlu haberler 7 tane olup, 5 tanesi insan haklarına duyarlı 
ve saygılı haber ve 2 tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 
olarak değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Dünya”(2) 
“Gazeddapod”(1), “Lefkoşa”(1), ve “Köşe Yazısı”(1) olmak üzere toplamda 4 kategoride ve  “Aktüel”, 
“Kültür” ve “Yaşam” etiketleri ile yer aldılar.  Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin 
kaynakları çoğunlukla yerelden yazarlar ve ayrıca dünya gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 5 olumsuz haberin tümü de basma kalıp yargıları içeren ve suçlulaştıran haber ve ayrıca 
1 tanesi de aynı zamanda içeriğin küçük düşürücü olduğu ve/veya önyargıyı besleyen haber olarak 
değerlendirildi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Rum Basını”(1) ve 
“Güney Kıbrıs”(1) “Haber” (2), “Röportaj” olmak üzere toplamda 4 kategoride yer aldılar. Ayrıca, 
haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları yerel ajans ve doktorlardı.
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EKIM AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 5 Ekim 2019’da Gündem Kıbrıs’ta ve Kıbrıs Postası’nda “Kıbrıslı Rum ve Türk Eşcinsel çiftin 
yasa dışı evlat edinmesine yardım eden kadına 6 yıl hapis”, Yenidüzen’de “Filipinli kadına 
6 yıl hapis” Kıbrıs Gazetesi’nde ise “Eşcinsel Çiftin, Kıbrıs’ın kuzey kesimi üzerinden yurt 
dışına kaçtığı tahmin ediliyor” başlıkları ile verilmiş haberler, basma kalıp yargıları içeren ve 
suçlulaştıran haber niteliği taşımalarından dolayı olumsuz kategorisinde yer aldılar.

Haberin geneline baktığımız Kıbrıs Cumhuriyeti’nde, bir çiftin yasa dışı yollarla evlat edinmesini ve 
bu duruma yardımcı olan aynı zamanda başka yasa dışı işler de yapmış olan bir kişinin durumundan 
bahsetmekte. Daha önceki aylarda da bahsettiğimiz üzere, burada yaşanan yasa dışı olay, kişilerin 
cinsel yönelimi, cinsiyeti, ırkı, uyruğu vb. sebebiyle gerçekleştirilmiş bir olay değildir. Tıpkı bir araba 
kazasında kazayı yapan kişi erkek ise bunu belirtme gereği duymadığımız gibi, burada çiftin cinsel 
yönelimini ve/veya bu kişinin kadın ve Flipinli olduğunu belirtmenin de hem gereksiz bir detay, hem 
azınlık olanlara karşı kalıp yargıları beslemesine hem de yabancı düşmanlığını beslemesinden dolayı 
bu haber olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 

Ayrıca, Yenidüzen haricindeki tüm gazetelerin başlığına ‘eşcinsel çift’ olarak yansımış olması, tüm 
gazetelerde de uyruk/etnik köken belirtilmesi de yine zenofobiyi ve homofobiyi artırabilecek bir 
unsur olduğunun da altını çizmek isteriz. 

“Kıbrıslı Rum ve Türk olan eşcinsel bir çiftin, Filipinlerden bir çocuğu evlat edinmesine yardımcı 
olan Filipin asıllı kadına, Rum Ağır Ceza Mahkemesi tarafından 6 yıl hapislik cezası verildi.”

2) 21 Ekim 2019’da Yenidüzen’de “Uzmanlar uyarıyor: Gizlendikçe artıyor” başlıklı haber, hem 
basma kalıp yargıları içeren ve/veya suçlulaştıran hem de içeriğin küçük düşürücü olduğu ve/
veya önyargıyı besleyen haber niteliği taşımasından dolayı olumsuz haberler kategorisinde 
yer aldılar.

Haberin geneline bakıldığı zaman HİV ile ilgili bilgiler yer almakta. Haberde “homoseksüel” teriminin 
kullanılması ayrımcı dil olarak değerlendirilmiştir. “Homoseksüel” terimi yıllarca eşcinselleri tıp 
literatürüne hastalık olarak tanımlamak için kullanılmış bir terim olup, günümüzde artık “eşcinsel” 
terimi kullanılmaktadır. Bu da LGBTİ+ kimlikleri “hastalık” olarak tanımlamasından dolayı ön yargıyı 
beslemektedir. Öte yandan, haberde “erkekler arası homoseksüel ilişki yaşayanlar” HİV’le ilgili 
risk grubunda yer almaktadır. Günümüzün güncel literatürüne bakacak olursak, anüs inceliğinden 
dolayı korunmasız yaşanan anal ilişki esnasında HİV’in geçişinin daha kolay olabileceğine dair 
çalışmalar bulunmakta . Fakat anal ilişki sadece eşcinsel erkekler arasında gerçekleşmediği gibi anal 
ilişkinin riski artırmasına vurgu yapmak yerine “erkekler arası cinsel ilişki” vurgusu yapılması hem 
tüm erkek eşcinsellerin anal ilişki yaptığı varsayımını barındırmakta, hem heteroseksüel çiftlerin de 
anal ilişki yapabileceğini göz ardı etmekte hem de transların varlığını yok saymaktadır. Tüm bunlar 
düşünüldüğünde bu tarz bir söylem stereotipleştirici olarak değerlendirilmiştir. 

“Uzman Doktor Vudalı risk grubundaki bireylerin, korunmasız cinsel ilişki yaşayan ve birden fazla 
partnerle olan, damar içi ilaç bağımlılığı ve ortak enjektör kullanımı olan, HIV pozitif bir kişi ile 

ilişki yaşayan,...ve homoseksüel ilişki yaşayan kişiler olduğunu söyledi.”
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KASIM 2019  
Kasım Ayı’nda 46 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve Basılı taranan gazetelerdeki bu 
haberlerin 7 tanesi olumlu, 36 tanesi basın bildirisi ve 3 tanesi de olumsuz haber olarak sınıflandırıldı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 basın bildirisi yayınlanırken, bu 
gazetede olumlu veya olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) 3 olumlu haber, 11 basın 
bildirisi ve 1 olumsuz haber yayınlandı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, 1 olumsuz haber ve 6 basın 
bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumlu habere rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 3 olumlu haber, 9 basın bildirisi yayınlanırken, 
bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 1 olumlu haber, 1 olumsuz 
haber ve 7 basın bildirisi yayınlandı.  

Basın Bildirileri:
Kasım yüzdelikleri değerlendirildiğinde, toplamda 36 tane olan basın bildirilerinin 78%’lik bir 
çoğunluğu oluşturdukları görülüyor ve bu basın bildirilerinin tümü olumlu olarak değerlendirildi.. 
Basın bildirilerinin kaynağı başta Kuir Kıbrıs Derneği olmak üzere Sivil Toplum Örgütleri olurken, 
30 tanesi Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 6 tanesi ise ilgili 
sivil toplum örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran haber niteliğini 
taşımaktaydı. 

Olumlu Haberler:
Toplamda 7 tane olan olumlu haberler, 3 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 4 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin 
bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler,  “Dünya”(1) “Yaşam”(2), “Haber”(1), “Yayın 
İlkeleri”(1) ve “Röportaj”(2) olmak üzere toplamda 5 kategorideve “Aktüel”, “İnsan” “Yaşam” ve 
“Sanat” etiketleri ile yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları 
çoğunlukla yerelden yazarlar ve ayrıca  dünya gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 3 olumsuz haberin 2 tanesi basma kalıp yargıları içeren ve önyargıyı besleyen haber 
olarak değerlendirilirken, 1 tanesi de ayrımcı dil içeren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin 
bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Türkiye”(1) ve “Sağlık”(2) olmak üzere toplamda 
2 kategoride yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye 
gazetesi ve konun uzmanı doktorlardı.
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KASIM AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERI:
1) 15 Kasım’da Yenidüzen tarafından yayınlanan “Çok acı 
çektim, şiddet gördüm, Kadın Sığınma Evi’nde kaldım 
ama yılmadım” başlıklı haber konuyla ilgili bireylerin veya 
uzmanların görüşlerine yer veren haber olma niteliği 
taşıdığından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü kapsamında 
Kuir Kıbrıs tarafından “Bırak da Hikayemi Yazayım” adlı bir 
kampanya düzenlendi. Düzenlenen kampanyanın bir etkinliği 
de “Oycan’ın Dünyası” adlı performans oldu. Bu bağlamda 
Dila Şimşek, “Bir İnsan Bir Öykü” adlı röportaj serisinde 
Oycan Nasiboğlu’na yer verdi. Nasiboğlu bu röportajında Dila 
Şimşek’e Kuir Kıbrıs Derneği ile nasıl tanıştığını, sergileyecek 
olduğu performansını ve hayatını anlattı. 

“Hem derneğe kazanç sağlamak hem de farkındalık yaratmak istedim.”
“Çok acı çektim, şiddet gördüm, Kadın Sığınma Evi’nde kaldım ama yılmadım”

“Halkımızdan tek isteğim, ayrımcılık yapmasınlar”

Haber, trans görünürlüğüne ve temsiliyetine yer verilmesi açısından, ayrıca yerelden bir gazetecinin 
konu ile ilgili özgün bir içerik oluşturması açısından dikkat çeken haberler arasında yer aldı. 
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ARALIK 2019 
Aralık Ayı’nda 44 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 13 tanesi olumlu haber, 29 tanesi basın bildirisi ve 2 tanesi de olumsuz haber olarak 
sınıflandırıldı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 olumlu haber ve 6 basın bildirisi 
haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 3 olumlu 
haber, 10 basın bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs 
(GN) tarafından, 2 olumlu ve 6 basın bildirisi haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere 
rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 1 olumlu haber, 1 olumsuz haber ve 4 basın 
bildirisi yayınlandı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 5 olumlu haber, 1 olumsuz haber ve 2 basın bildirisi 
yayınlandı.  

Basın Bildirileri:
Aralık yüzdelikleri değerlendirildiğinde, toplamda 29 tane olan basın bildirilerinin 66%’lık bir 
çoğunluğu oluşturdukları görülüyor. Bir basın bildirisi hariç tüm bildiriler olumlu olarak değerlendirildi. 
Basın bildirilerinin kaynağı başta Kuir Kıbrıs Derneği olmak üzere, Medya Etik Kurulu ve Sivil Toplum 
Örgütleri olurken, 16 tanesi Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 
9 tanesi ise ilgili sivil toplum örgütleriyle bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran 
haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Toplamda 13 tane olan olumlu haberler, 6 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 7 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin 
bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Dünya”(2) “Politika”(1), “Magazin”(1), “Kıbrıs”(1), 
“İngiliz”(1), “Kültür Sanat”(1) ve “Röportaj”(1) olmak üzere toplamda 5 kategoride ve “Aktüel” ve 
“Medya Odası” etiketleri ile yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin 
kaynakları, yerelden yazarlar ve ayrıca dünya gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 2 olumsuz haberin ikisi de basma kalıp yargıları içeren ve önyargıyı besleyen haber 
olarak değerlendirilirdi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Haber”(2) 
kategorisinde yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları 
konunun uzmanı doktorlardı.
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ARALIK AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERI:
1) 3 Aralık’ta Gazedda Kıbrıs tarafından yayınlanan “Halkın Sesi’nden cinsiyetçi ve ayrımcı 
haber” başlıklı haber konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 
niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Haberin detaylarına bakıldığında Av. Aslı Murat’ın, 
Halkın Sesi Gazetesi’ndeki haberine yönelik eleştiri 
yazısı bulunmakta.  Aslı Murat yazısında, haberin 
birçok hak ihlali barındırdığına dikkat çekti ve suç 
kapsamında olduğunu belirtti.

“Yayın hem nefret söylemi üretmekte hem de 
suç kapsamında olan bir fiili icra etmektedir.”

“Diğer boyutu ise 2014 yılında Meclis’ten 
geçirilen “Özel Hayatın ve Hayatın Gizli Alanının 

Korunması Yasası’na göre de alenen suçtur.”

Haber, bir yandan yerel gazetelerde LGBTİ+ temsiliyetinin hala ne kadar problemli olduğunu gözler 
önüne sürmesi diğer yandan da yerelden uzmanların bununla ilgili sessiz kalmadığını göstermesi 
açısından dikkat çeken haber olarak seçilmiştir. 
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OCAK 2020
Ocak Ayı’nda 27 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve Basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 15 tanesi olumlu haber, 11 tanesi basın bildirisi ve 1 tanesi de olumsuz haber olarak 
sınıflandırıldı.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 6 olumlu haber ve 1 basın bildirisi 
haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) ise 4 olumlu 
haber, 2 basın bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) 
tarafından, 2 olumlu haber ve 2 basın bildirisi haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere 
rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 1 olumlu haber, 3 basın bildirisi yayınlanırken, 
bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 2 olumlu haber, 1 olumsuz 
haber ve 3 basın bildirisi yayınlandı.  

Basın Bildirileri:
Toplamda 11 tane basın bildirisi olup bu bildirilerin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın 
bildirilerinin kaynağı başta Kuir Kıbrıs Derneği olmak üzere, Sivil Toplum Örgütleri ve yerel topluluklar 
olurken, 9 tanesi Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 2 tanesi ise yerel 
topluluklarla bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Bu ayın yüzdelikleri karşılaştırıldığında, toplamda 15 tane olan olumlu haberler 55%’lik çoğunluğu 
oluşturulduğu görülüyor. Bu haberlerin, 10 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 5 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Haberlerin 
bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler,  “Dünya”(2) “Politika”(1), “Magazin”(1), “Kıbrıs”(1), 
“İngiliz”(1), “Kültür Sanat”(1) ve “Röportaj”(1) olmak üzere toplamda 5 kategoride “Aktüel” ve 
“Medya Odası” etiketleri ile yer aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin 
kaynakları yerelden yazarlar ve ayrıca  dünya gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 2 olumsuz haberin ikisi de basma kalıp yargıları içeren ve önyargıyı besleyen haber 
olarak değerlendirilirdi. Haberlerin bulunduğu kategoriler incelendiğinde haberler, “Haber”(2) 
kategorisinde yer aldılar. Ayrıca, haberlerin kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları 
yerelde çalışan bulaşıcı hastalıklar üzerine uzmanlaşmış doktorlardı. 

2020



30

OCAK AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERI:
1) 11 Ocak’ta Kıbrıs Postası’nda “Rum Cezaevinde ilk eşcinsel evlilik”, Gündem Kıbrıs’ta 
“’Güney Kıbrıs’ta’ Cezaevinde İlk Eşcinsel Evliliği Gerçekleşti”, “Cezaevinde İlk Eşcinsel Evliliği 
Gerçekleşti” ve 12 Ocak’ta “Cezaevinde ilk eşcinsel evliliği gerçekleşti” ve Kıbrıs Gazetesi’nde 
“Rum cezaevinde ilk eşcinsel evlilik gerçekleşti” başlıklarıyla yer alan haberler insan haklarına 
duyarlı ve saygılı haber niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Haberlerin geneline baktığımızda, güneyde 
ilk kez Avrupa genelinde ikinci kez cezaevinde 
olan kişilerin sivil birliktelik yapmalarından 
bahsetmektedir. Ayrıca burada belirtilmelidir ki 
Kıbrıs Cumhuriyeti’nde 2015 yılında yasallaşan 
Sivil Birliktelik evlilik eşitlik hakkından farklı olup, 
her ne kadar haberde eşcinsel evlilik olarak geçse 
de gerçekleşen yasal prosedür sivil birlikteliktir.   

“...hala daha cezalarını çekmekte olan iki erkek eşcinsel mahkûm arasında ilk kez birlikte yaşama 
sözleşmesi imzalandığına dikkat çeken gazete, iki eşcinsel erkek mahkûm arasındaki bu evliliğin, 

Avrupa’da ise ikinci olduğuna işaret etti..”

Bu haber, bir çok yerel gazetede yer almasından dolayı ve LGBTİ+ temsiliyetinin her yerde olabileceğini 
gösteren bir duruma yer vermesinden dolayı ayın dikkat çeken haberleri arasında yer aldı. 

2) 11 Ocak’ta Gazedda Kıbrıs tarafından yayınlanan ve Hakan Çoban tarafından yazılan 
“Herkesin doğallığında mutlu olacağı bir yıl olsun” başlıklı köşe yazısı konuyla ilgili bireylerin 
veya uzmanların görüşlerine yer veren haber niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler 
arasında yer aldı.

Köşe yazısında Çoban, kendisinin aile yaşantısına 
ve kültürümüzde var olan heteronormativitenin 
günlük yaşantımıza alan etkilerini samimi bir 
dille aktarıyor. Bir yandan heteronormatif yapıyı 
eleştirirken diğer yandan da umut dolu bir yıl 

olmasını diliyor. 

“Mücadelemizle

Dayanışmamızla,

Duygudaşlarımızla

Büyüyerek, HERKESLE çoğalalım!”

Haber, LGBTİ+ öznelerin sesine ve düşüncelerine yer vermesinden dolayı ayın diğer dikkat çeken 
haberi olmuştur. Bu tarz köşe yazılarının yerel gazetelerimizde yer alması, LGBTİ+ mücadelesinin 
güçlenmesine ve temsiliyetinin olumlu yönde artırılması için değerli görülmektedir.
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ŞUBAT 2020 
Şubat Ayı’nda 22 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 13 tanesi olumlu haber, 7 tanesi basın bildirisi ve 2 tanesi de olumsuz haber olarak 
sınıflandırıldı.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 4 olumlu haber ve 1 basın bildirisi 
haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) 1 olumlu 
haber, 2 basın bildirisi ve 1 olumsuz haber yayınlandı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, 1 olumsuz 
haber yayınlanırken, bu gazetede olumlu habere veya basın bildirisine rastlanmadı.
Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 3 olumlu haber, 2 basın bildirisi haber 
yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 5 olumlu 
haber, 2 basın bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı.

Basın Bildirileri: 
Toplamda 7 tane basın bildirisi olup bu bildirilerin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın 
bildirilerinin kaynağı Sivil Toplum Örgütleri ve Yerel topluluklar olurken, 4 tanesi Kuir Kıbrıs ile ilgili 
basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 3 tanesi ise ilgili sivil toplum örgütleriyle ve yerel 
topluluklar bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Bu ayın yüzdelikleri karşılaştırıldığında, toplamda 13 tane olan olumlu haberlerin 59%’luk çoğunluğu 
oluşturulduğu görülüyor. Bu haberlerin, 9 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 4 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Taranan 
kelimeleri içeren haberlerin bulunduğu kategorileri incelediğimizde, “Dünya”(3) “Gazeddanın 
Gündemi”(1), “Gazedda Blog”(1), “Güney Kıbrıs”(1), “Haber”(1), “Özel Haber”(1) “Yaşam”(1), 
“Röportaj”(1) ve “Adres (Müzik)”(1) “Rum Basını”(1) olmak üzere toplamda 10 kategoride yer aldılar. 
Gazedda Kıbrıs’ta kullanılan etiketler de “Aktüel”, “Sanat” ve “Ekoloji” oldu. Ayrıca, haberler 
kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları yerelden yazarlar ve gazeteler, ve dünya 
gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 2 olumsuz haberin 1 tanesi ayrımcı dil içeren, diğeri ise önyargıyı besleyen haber olarak 
değerlendirilirdi. Haberlerin bulunduğu kategoriler, “Dünya” ve “Magazin” oldu. Ayrıca, haberler 
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kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları Türkiye ve Dünya gazeteleriydi.

OCAK AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERI:
1) 1 Şubat’ta Gündem Kıbrıs’ta yayınlanan “Deniz Akkaya: ‘Cinsel hayatım yok, karın kaslarıma 
sarılıp uyuyorum” başlıklı röportaj ayrımcı dil içeren haber niteliği taşımasından dolayı olumsuz 
haberler arasında yer aldı.

Haberin geneline baktığımız zaman, Hürriyet 
gazetesinde Deniz Akkaya ile yapılan röportaja 
yer verilmiş ve bu röportajda Deniz Akkaya’nın 
cinsel hayatına değinilmiştir. Bu haberin ayrımcı dil 
olarak değerlendirilmesinin sebebi, gazetecinin 
Deniz Akkaya’ya yönelttiği ısrarcı sorular sorarak 
cinsiyetçi bir tutum sergilemesi ve diğer taraftan 
da cinselliği olmadığını belirten Akkaya’ya 
“libidonuzda sorun yok yani” diyerek cinselliğin 
olmayışı halini bir “sorun” olarak görmesi ve 
aseksüelliğin varlığını da yok saymış olmasıdır.

“* İki yıldır hiç mi cinsellik yaşamadınız?”

“* Libidonuzda sorun yok yani...”

* Biraz açsak...İnsanlar birbirlerinin kötülüklerini görmek istiyor. Mesela alkolü tamamen bıraktım 
ama dışarıya çıkıyorum; bir kadeh bir şey içsen, “Acaba düşecek mi?” diye bakıyorlar. İçmesen, 
“Başka bir şey mi kullanıyor?” diyorlar. Yanında erkek yoksa “Lezbiyen mi?” diye sorguluyorlar. 
Beş erkek görseler “Beşiyle ne yapıyor?” diye soruyorlar. Benimle bir akşam dışarıya çıksan ne 

demek istediğimi anlarsın.
Haberin içeriğinde LGBTİ+ temsiliyetini toplumda öne çıkan kişileri yaftalama aracı olarak 

kullanılırken görülüyor. Bu homofobik tutum gündelik hayatımızda sıklıkla karşımıza çıkan bir durum 
olup, medyaya da bu şekilde yansımaktadır. 

Yıl boyunca, Gündem Kıbrıs’ta anahtar kelimeleri içeren haberlerin daha çok magazin kategorisinde 
yer aldı ve gazetedeki haberler sıklıkla direkt veya dolaylı olarak LGBTİ+ temsiliyetini magazinleştirdi. 
Bu haberin ayın dikkat çekenler arasında yer almasının sebebi de bu durumlara örnek teşkil ediyor 
olmasıdır.

2) 27 Şubat’ta Gazedda Kıbrıs aktüel Mertkan Hamit’in “Ne kadar tutsak ve yasakçı bir 
yerdeyseniz, kimlikler o kadar kemikleşir” başlıklı yazısı insan haklarına duyarlı ve saygılı 
haber niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Mertkan Hamit, yazısının genelinde kimlik politikalarına, iktidar ve azınlık gruplar arasındaki ilişkilere 
değinmiş ve kullanılan dile dikkat çekmiştir. Hamit’in yazısı insan haklarına duyarlı ve saygılı haberciliğe 
örnek teşkil etmektedir ve kimlik politikalarından bahsederken kuir harekete ve LGBTİ+ temsiliyetine 
yer verdi.     

“Yıllarca eşcinsel kimliklerin yasaklanmış olması, bugün sivil toplum içinde Kuir hareketin etkili bir 
aktör olması bunun yansımalarından biridir.”

Bu tarz eleştirel ve düşünsel köşe yazılarında LGBTİ+ temsiliyetine yer verilmesi, LGBTİ+ mücadelesi 
için önem taşıdığından dolayı, yazı ayın dikkat çeken diğer bir yazısı olmuştur. 
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MART 2020 
Mart Ayı’nda 23 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 9 tanesi olumlu, 14 tanesi basın bildirisi, olarak sınıflandırıldı. Bu ay olumsuz habere 
rastlanmadı. 

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 olumlu ve 3 basın bildirisi 
haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) 2 olumlu, 
6 basın bildirisi haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı.  Gündem Kıbrıs 
(GN) tarafından, 1 olumlu haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere veya basın bildirisine 
rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 3 olumlu, 2 basın bildirisi yayınlanırken, bu 
gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 3 basın bildirisi yayınlanırken, 
bu gazetede olumlu veya olumsuz habere rastlanmadı. 

Basın Bildirileri:
Bu ayın yüzdelikleri karşılaştırıldığında, toplamda 14 tane olan basın bildirileri 61%’lik çoğunluğu 
oluşturulduğu görülüyor. Bu bildirilerin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın bildirilerinin 
kaynağı başta Kuir Kıbrıs Derneği olmak üzere, Sivil Toplum Örgütleri ve yerel topluluklar olurken, 
9 tanesi Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 5 tanesi ise ilgili sivil 
toplum örgütleriyle ve yerel topluluklar bağlantılı basın bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran 
haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Toplamda 9 tane olumlu haber olup, bu haberlerin 8 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı 
haber ve 1 tanesi konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak 
değerlendirildi. Taranan kelimeleri içeren haberlerin bulunduğu kategorileri incelediğimizde, 
“Dünya”(1), “Gazeddanın Gündemi”(1), “Kıbrıs”(1), “Kültür Sanat”(1), “Adres (Sağlık)”(1), “Yorum/
Özel Haber”(1), “Haber”(1) ve “Röportaj”(1) olmak üzere toplamda 8 kategoride yer aldılar. 
Gazedda Kıbrıs’ta kullanılan etiketler de “Aktüel” oldu. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, 
bu haberlerin kaynakları yerelden yazarlar ve ayrıca dünya gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Temmuz 2019’dan sonra olumsuz haber olmayan ikinci ay Mart Ayı oldu. 
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MART AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERI:
1) 8 Mart’ta Yenidüzen’in Adres ekinde Uzman Psikolog Ziliha Uluboy’un “8 Mart Üzerine” 
yazısı konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber niteliği taşımasından 
dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Haberin geneline Uluboy 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nü çeşitli kapsamlarda irdelemiştir.  
Evdeki kadından işteki kadına, ahlakçı zihniyetin kadına yönelik şiddetine birçok konuya değinmiştir. 
Tüm bunlarla birlikte, Uluboy yazısında görmezden gelinen lezbiyen, biseksüel ve transeksüel 
kadınlara da yer vermiştir.

“Hele ki lezbiyen, biseksüel, ve transseksüel kadınlar tamamen yok sayılıyorlar. Kadınlığı üreme ve 
annelik üstünden gören cinsiyetçi sistem heteroseksüel olmayan kadını hiç görmüyor”
Ne yazık ki günümüzde hala 8 Mart’lar hetero-cis kadınların günü olarak anılmakta ve lezbiyen, 
biseksüel, trans ve interseks kadınlar yok sayılmaktadır. Bu sebeple, böyle önemli bir günde LGBTİ+ 
temsiliyetine yer veren bu yazı ayın dikkat çeken yazı oldu.
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NİSAN 2020 
Nisan Ayı’nda 23 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve Basılı taranan gazetelerdeki bu 
haberlerin, 11 tanesi olumlu, 11 tanesi basın bildirisi, 1 tanesi de olumsuz haber olarak sınıflandırıldı.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 3 basın bildirisi haber yayınlanırken, 
bu gazetede olumlu veya olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) 7 olumlu, 4 basın 
bildirisi ve 1 olumsuz haber yayınlandı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, 2 olumlu haber yayınlanırken, 
bu gazetede olumsuz habere veya basın bildirisine rastlanmadı.

Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 2 basın bildirisi yayınlanırken, bu gazetede 
olumlu ve olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 2 olumlu haber ve 2 basın 
bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. 

Basın Bildirileri:
Toplamda 11 tane basın bildirisi olup bu bildirilerin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Tüm basın 
bildirilerinin kaynağı Kuir Kıbrıs Derneği olurken, tümü de Kuir Kıbrıs ile ilgili basın bildirilerini veya 
faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Toplamda 11 tane olan olumlu haberlerin, 7 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 4 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Taranan 
kelimeleri içeren haberlerin bulunduğu kategorileri incelediğimizde, “İç Haber” (2), “Sağlık” (1), 
“Türkiye”(4), “Kıbrıs”(2), “Serbest Kürsü”(1), ve “Haber”(1) olmak üzere toplamda 6 kategoride yer 
aldılar. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları yerelden gazeteciler, 
uzmanlar ve Türkiye gazeteleriydi.

Olumsuz Haberler:
Geriye kalan 1 olumsuz haber ayrımcı dil içeren haber olarak değerlendirilirdi. Haberin bulunduğu 
kategori, “İç Haber” oldu. Ayrıca, haberin kaynağı incelendiğinde, bu haberin kaynağı korona testi 
yaptıran bir kişiydi.
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NISAN AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 5 Nisan’da Kıbrıs Gazetesi’nde Psikolog Ayla Kahraman’ın köşesindeki “Cinsel Kimlik 
Karmaşası” adlı yazı konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 
niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Bu köşesinde, Ayla Kahraman’a cinsiyet kimliği karmaşası yaşayan bir genç, kimlik karmaşası 
yaşadığından ve bu durumun onu yıpratmasından bahsetmekte ve yardım talebinde bulunmaktadır. 
Ayla Kahraman ise bu durumu yaşıyor oluşunun normal ve doğal olduğunu, kendisini kötü 
hissetmemesini yazmıştır. Bunun yanında kendisini keşfetmesinde yardımcı olabilecek konuya hakim 
psikologların olduğunu ve onlardan yardım alabileceğini belirtmiştir. 

“Sizin, sizde neler olduğunu öğrenmeye ve bunu kabul ederek yolunuza devam
etmeye ihtiyacınız var.”

Tüm yıl boyunca Ayla Kahraman’a gelen sorular göz önünde bulundurulduğunda, bu soru tek 
LGBTİ+ temsiliyetine işaret eden soru oldu. Bu da bize toplum olarak daha çok katedeceğimiz yol 
olduğunu gösterse de, gerek bu köşede LGBTİ+ temsiliyetinin olması gerekse uzmanın verdiği 
cevap sebebiyle bu haber ayın dikkat çeken haberi oldu.

2)  6 Nisan’da Gündem Kıbrıs’ta Serhat İncirli’nin “Atlatmamız gereken ilk sıkıntı, bu salgını 
durdurmayı başarmaktır” başlıklı köşe yazısı konuyla insan haklarına duyarlı ve saygılı haber 
niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Haberin genelinde, İncirli Covid 19 salgını esnasında yapılan sosyal medya paylaşımlarına eleştiri 
yaparken, kişileri daha yapıcı olmaya davet etmektedir. Yazının sonlarına doğru İncirli aynı zamanda 
kişilere ayrımcılık yapmadan sevgi ve saygı duyulması üzerine vurgu yaparken, bu söyleminde cinsel 
yönelim çeşitliliğine de yer vermiştir. 

“Sizi rahatlatıyorsa, dua edelim; müzik dinleyelim; bol bol okuyalım; yazalım; mümkün olduğunca 
kişisel hijyene dikkat edelim; herkesi sevmeyi ve saymayı; kimseye küsmemeyi; kimseyi yargısız 

bir şekilde infaz etmemeyi; kimseyi rengine, dinine, diline, ırkına, cinsel yönelimine göre 
ayırmamayı da bol bol düşünelim…”

Haberin kaynağının yerelden bir gazeteci olması ve konu LGBTİ+ özelinde olmamasına rağmen köşe 
yazısında LGBTİ+ temsiliyetine yer vermesi açısından dikkat çeken haberler arasında yer aldı. 
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MAYIS 2020 
17 Mayıs Homofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün olması, 17 Mayıs Organizasyon Komitesi 
etkinliklerinin bu haftada yer alması vesilesiyle, Mayıs ayında LGBTİ+ konularına değinen haberlerde 
bir artış gözlemlendi. Ayrıca, bu ay korona virüs süreci ve bu süreçte LGBTİ+’ların nasıl etkilendiklerine 
de yer verildi. Bu ay 53 haber LGBTİ+ konularını içermekteydi. Çevrimiçi ve basılı taranan gazetelerdeki 
bu haberlerin, 44 tanesi olumlu haber, 9 tanesi basın bildirisi olarak sınıflandırıldı.

Çevrimiçi taranan gazetelerden, Gazedda Kıbrıs (GK) tarafından, 21 olumlu ve 3 basın bildirisi 
yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Postası’nda (KP) 15 olumlu, 3 basın 
bildirisi yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Gündem Kıbrıs (GN) tarafından, 1 
olumlu haber yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere veya basın bildirisine rastlanmadı.
Basılı taranan gazetelerden, Yenidüzen (YD) tarafından, 3 olumlu haber ve 3 basın bildirisi 
yayınlanırken, bu gazetede olumsuz habere rastlanmadı. Kıbrıs Gazetesi’nde (KG) ise, 4 Olumlu 
haber yayınlanırken, bu gazetede ve basın bildirisi veya olumsuz habere rastlanmadı. 

Basın Bildirileri:
Toplamda 9 tane basın bildirisi olup bu bildirilerin tümü olumlu olarak değerlendirildi. Basın 
bildirilerinin kaynağı başta Kuir Kıbrıs Derneği olmak üzere, yerel topluluk olurken, 7 tanesi Kuir Kıbrıs 
ile ilgili basın bildirilerini veya faaliyetlerini duyuran haber, 1 tanesi ise yerel topluluklabağlantılı basın 
bildirilerini ve/veya faaliyetlerini duyuran haber niteliğini taşımakta idi. 

Olumlu Haberler:
Bu ayın yüzdelikleri karşılaştırıldığında, toplamda 44 tane olan olumlu haberlerin 83%’lük çoğunluğu 
oluşturulduğu görülüyor. Bu haberlerin, 13 tanesi insan haklarına duyarlı ve saygılı haber ve 32 tanesi 
konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber olarak değerlendirildi. Taranan 
kelimeleri içeren haberlerin bulunduğu kategorileri incelediğimizde, “Dünya”(13), “Koronavirüs”(1), 
“Gazedda Blog”(10), “Gazedda’nın Gündemi”(8), “Politika”(1), “Röportaj”(3), “Kıbrıs”(1), 
“İngiltere”(1), “Toplum”(1), “Bilim ve Teknoloji”, “İç Haberler”(2), “Yaşam”(1), “Türkiye”(1) ve Yorum 
Özel Haber”(1) olmak üzere toplamda 14 kategoride yer aldılar. Gazedda Kıbrıs’ta kullanılan etiket 
ise “Aktüel” oldu. Ayrıca, haberler kaynakları incelendiğinde, bu haberlerin kaynakları yerelden 
yazarlar, uzmanlar, ve özneler, Türkiye gazeteleri ve ayrıca  Dünya gazeteleriydi.
Olumsuz Haberler: Mart Ayı’ndan sonra Mayıs Ayı da yine olumsuz haber olmayan aylar arasında 
yerini aldı. 
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Olumsuz Haberler: 
Mart Ayı’ndan sonra Mayıs Ayı da yine olumsuz haber olmayan aylar arasında yerini aldı. 

MAYIS AYI’NIN DIKKAT ÇEKEN HABERLERI:
1) 4 Mayıs’ta Kıbrıs Postası’nda “İngiltere’de eşcinsel ve biseksüellerin, plazma bağışçı olmasına 
izin yok” başlıklı haber konuyla ilgili bireylerin veya uzmanların görüşlerine yer veren haber 
niteliği taşımasından dolayı olumlu haberler arasında yer aldı.

Korona virüs teması altında yer alan haberde, İngiltere’de eşcinsel ve biseksüel beyanı olan 
erkeklerin Covid 19 için denenen plazma tedavisinde, plazma bağışı yapmalarına izin verilmeme 
ihtimalinde bahsedilmektedir. Haberde kan bağışı sürecinde yapılan ayrımcılığın plaza bağışı için de 
yapılabileceğinden ve bu ayrımcılığın dayandırıldığı noktadan bahsetmektedir. Haberde eşcinsel ve 
biseksüel erkeklerin olumsuz temsiliyeti konu alınırken, bu duruma karşı LGBTİ+’ların insan haklarını 
savunucularının görüş ve düşüncelerine de yer verilmiştir. 

“İngiltere’de LGBT hakları için mücadele eden bir organizasyon olan Stonewall’un politika 
direktörü Laura Russell, “eşcinsel ve biseksüel erkeklerin Korona virüsle mücadeleye 

katılamamasının üzücü olduğunu” söyledi. Laura Russell, “cinsel yönelim değil, bireysel risk 
değerlendirmesiyle bu kararın alınması gerektiğini” belirtti.”

Yıl boyunca sağlık alanındaki homofobik tutum, bu ay kendini bu kez korona konusunda gösterdi ve 
yine bu haber sayesinde sağlık alanındaki sistematik ön yargıyı gözlemlemiş olduk.  

2) Bu ayın diğer dikkat çeken noktası ise Gazedda Kıbrıs’taki LGBTİ+ temalı haber dizisi oldu. 
Toplamda 20 yazı yayınlanırken, bu yazıların bazıları özneler bazıları uzmanlar, bazıları ise 
kurumlar tarafından kaleme alınmış, aseksüellikten kuir vegan kesişimine kadar birçok çeşitliliği 
barındırmaktaydı. Bu rengarenk hafta için ve özlediğimiz temenni ettiğimiz gazetecilik örneğini 
oluşturdukları için Gazedda Kıbrıs’a Ayrıca tüm yazar ve kurumlara teşekkür ederiz.
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